

NOWE TALENTY GÓRNIKA

17.04.2011 r. już po raz czwarty odbył się szkolny konkurs talentów "Talenciarz 2012". Miał on na celu odkrycie osoby z największym talentem. W tym roku było aż 11 uczestników. Organizacją imprezy zajęły się p. Jadwiga Walczak i p. Małgorzata Kustra. W wydarzeniu brały udział wszystkie klasy, z których uczniowie występowali w konkursie; a były to 1a 1b 1z 2z 2a2 oraz 3d. Na początku prowadzący: Marcin Mastalerz i Szymon Soroka powitali zgromadzoną publiczność oraz szanowne jury w składzie:

p. Małgorzata Kustra, Jadwiga Walczak i Izabela Wochna. W skład jury wchodziły także osoby fikcyjne: Ewa Minge (w tę rolę wcieliła się Anna Kostrzewa), Elżbieta Zapendowska (Justyna Jęcek), Diabeł (Waldemar Woźniak), Wojciech Łożo Łozowski (Konrad Barcewicz). Po każdym zakończonym występie komisja oddawała swoje głosy oraz krótko komentowała występy uczestników. Skierowano bardzo dużo pozytywnych opinii, ale także i kilka słów krytyki, które najczęściej były bardzo humorystyczne.

Widownia miała okazję zobaczyć i wysłuchać duetów, solistów oraz zespoły. Francesca Bień recytowała własną poezję, Damian Majka zatańczył dubstep i hiphop.

Jagoda Kotyło zaśpiewała piosenkę Etty James, At last), w duecie zaś wystąpili Daria Pankowska (Fugees, Killing me softly) i Emil Smardzewski (akompaniament).

Niezwykle akrobatyczny układ choreograficzny zaprezentowała Aleksandra Bilicz. Następne w kolejności były dziewczyny z klasy 1 w, które w duecie (razem z chórkami) zaśpiewały piosenkę Hey babe. Agata Zawadzka kokietała publiczność i jury utworem Abby pt. I have a dream. Monika Myślak wygłosiła wiersz Romans z trupem, zaś Karolina Zajfert i Patrycja Tyc przypomniały wszystkim, że Babę zesłał Bóg. Ernestyna Adamowicz zaczarowała wszystkim swoim głosem wykonując utwór O mnie się nie martw. Przedostatni występ należał do trzech dziewczyn Karoliny Jarosz, Justyny Antkowiak i Klaudii Stępień. Wisienką na torcie okazał się duet Nikoli Woźniak i Katarzyny Majewskiej.

Po półtorej godzinnej show nastąpiła krótka przerwa, podczas której na bisie" mógł zaśpiewać każdy z występujących wcześniej uczestników. Po przerwie ogłoszono wyniki. Komisja wyłoniła zwycięzców, którzy już 6 czerwca będą reprezentować naszą szkołę w Powiatowym Konkursie Talentów, który odbędzie się w Miejskim Domu Kultury.

I miejsce zajęła Nikola Woźniak i Katarzyna Majewska,
II miejsce zajęła Daria Pankowska i Emil Smardzewski,
III miejsce zajęła Ernestyna Adamowicz

Zwycięzcom należą się im wielkie brawa i słowa uznania za tak wspaniałe występy.

Zdjęcie zostało pobrane ze strony:
www.akwiatkowski.pl

AK



"LEKKOATLETYCZNY GÓRNIK"

Dnia 26.04.2012 roku odbyły się Mistrzostwa Dolnego Śląska w Lekkiej Atletyce.

Nasza szkoła uplasowała się na II miejscu wśród dziewcząt i IV miejscu wśród chłopców. Punktowali dla szkoły: JĘDRZEJCZYK SYLWIA, GAWRYLUK KLAUDIA, STACHURA KLAUDIA, BEDNARZ NIKOLA, KRAWIEC EWELINA, ZADORSKA PATRYCJA, SADOWSKA ANNA, BUDROWSKA EWA, RUCIŃSKA MONIKA, WOJCIECHOWSKA ALICJA, KIKUT KLAUDIA, KOPACZYŃSKA MONIKA, WAJDA MONIKA, BAKALARZ WIKTORIA, OKOŃ KRZYSZTOF, GÓRECKI PAWEŁ, RACHAŃSKI MICHAŁ, BYSTRYK ERWIN, BEDNARZ GRZEGORZ, MACHOWSKI ŁUKASZ, JURGOWSKI DENIS, FLAK ADRIAN, HUMENIUK DAWID, MOŹDZIERZ BARTOSZ, RUTKOWSKI TOMASZ,

KLESZCZYŃSKI PRZEMYSŁAW, CHALUPA PAWEŁ, ZIOMEK ADRIAN, CISZEWSKI RAFAŁ, ELERT BARTOSZ i OSÓBKA PATRYK.

Indywidualne wysokie wyniki osiągnęli: KRAWIEC EWELINA - III miejsce na 400 m. WOJCIECHOWSKA ALICJA - III miejsce w skoku w dal, BEDNARZ GRZEGORZ - I miejsce na 400 m. ELERT BARTOSZ - II miejsce w pchnięciu kulą, CISZEWSKI RAFAŁ - III miejsce w pchnięciu kulą. Ze sportowym pozdrowieniem i gratulacjami życzymy dalszych sukcesów w "KRÓLOWEJ" dyscyplin !!!

POŻEGNANIE MATURZYSTÓW

Ostatni raz z moją klasą tą piosenką pożegnaliśmy tegorocznych maturzystów naszej szkoły. Uroczysty apel odbył się 27. kwietnia br. w auli szkolnej.

Pani Jolanta Szymańska dyrektor ZSZil życzyła wszystkim absolwentom pomyślnego zdania egzaminów maturalnych i udanego startu w dorosłe życie. Podziękowała także w szczególności wychowawcom klas maturalnych: p. Wioletcie Arcimowicz, Annie Kuriacie, Ewelinie Koziół, Dorocie Tyimińskiej, Januszowi Szczepankowskiemu, Agacie Biernackiej oraz Jarosławowi Raczkowskiemu.

Gratulacje uczniom złożyli także między innymi: Senator RP Jan Michalski, Z ca Burmistrza Miasta Zgorzelec Radosław Baranowski oraz Starosta Zgorzelecki Artur Bieliński.

Szczególne podziękowania otrzymali Ci uczniowie, którzy w ciągu całej edukacji godnie reprezentowali

szkołę w różnych olimpiadach, konkursach, turniejach zajmując zaszczytne miejsca; pracowali społecznie na rzecz szkoły i społeczności lokalnej.

Osób, które szczególnie się wyróżniły jest wiele. Nie sposób wymienić każdego. Szczególne uznanie należy się jednak najlepszym absolwentom Górnika: Przemkowi Korotuszowi i Natalii Knych.

Młodzież po wręczeniu świadectw i zakończeniu części artystycznej uroczystości udała się wraz z wychowawcami do swoich klas.

Wszystkim tegorocznym maturzystom życzymy połamania piór !!!

CHWIŁA ZADUMY...

Matura zbliża się wielkimi krokami, za nami już czas studiów i etap ostry nauki na finiszu edukacji w szkole. To czego maturzysta nie zapomni nigdy to grono zaufanych przyjaciół, wyjazdy i wycieczki klasowe oraz praca w grupie razem z wychowawcą jak równy z równym. Przez następne lata Wasze drogi się rozejdą, część nadal będzie utrzymywać kontakt, ale niektóre więzi zostaną wystawione na próbę czasu i próbę odległości. Wszystkim Wam życzę by te przyjaźnie zawiązały się za czasów szkoły średniej trwały bardzo długo, byście chętnie spotykali się w swoim gronie nie tylko wirtualnie na naszej klasie czy facebooku, ale również byście znaleźli czas na spotkania w realu. (nie mylić ze sklepem) Pozdrawiam gorąco! :)
martabochniak



WIADOMOŚCI ZE SZKOŁY

Uczcijmy pamięć bohaterów forsowania Nysy Łużyckiej

Pod hasłem Uczcijmy pamięć bohaterów forsowania Nysy Łużyckiej w piątek 13 i sobotę 14 kwietnia br. na terenie Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych im. Górników i Energetyków Turowa w Zgorzelcu miały miejsce dwie imprezy skierowane do młodzieży z powiatu zgorzeleckiego.

W piątek odbył się IV Powiatowy Konkurs Wiedzy o Wojsku Polskim i Miejscach Pamięci Narodowej dla młodzieży gimnazjalnej, natomiast w sobotę rozegrał się Turniej Strzelecki O puchar im. Bohaterów Forsowania Nysy Łużyckiej, dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej.



W konkursie historycznym pierwsze miejsce zajęła uczennica gimnazjum w Jerzmannkach Sandra An-dryjiszyn, drugie miejsce Patrycja Sroka z gimnazjum w Węglińcu.

Trzecie miejsce przyznano: Karolinie Derkowskiej z Pieńska, Adrianie Przewłockiej z Jerzmanek oraz Maciejowi Bed-narskiemu z Węglińca.

W Turnieju Strzeleckim pierwsze miejsce zdobyła Katarzyna Zaszczuk z klasy 1z z Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych, drugie miejsce zdobył Artur Szymański z klasy 2e Gimnazjum nr 1 w Zgorzelcu, zaś trzecie miejsce przypadło Jakubowi Szychcie z klasy 2b Gimnazjum nr 3 w Zgorzelcu. Z udziału w turnieju z oczywistych przyczyn wyłączeni zostali uczniowie oddziałów wojskowych z ZSiL.

Organizatorem obu imprez było Stowarzyszenie Zgorzelecki Górnik Energetyk natomiast gospodarzem była Dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych im. Górników i Energetyków Turowa w Zgorzelcu. Oba konkursy zostały współfinansowane przez Urząd Miasta Zgorzelec i Starostwo Zgorzeleckie. Organizatorzy serdecznie dziękują Harcerskiemu Klubowi

Strzeleckiemu Muszka" za pomoc w przygotowaniu turnieju strzeleckiego oraz prezesowi Społecznego Komitetu Ochrony Miejsc Pamięci Narodowej za ufundowanie pucharu.

Stowarzyszenie "Zgorzelecki Górnik - Energetyk" Jacek Jonczyk

TYDZIEŃ Z JANUSZEM KORCZAKIEM

Rok 2012 został ustanowiony Rokiem Janusza Korczaka. Zabiegał o to rzecznik praw dziecka Marek Michalak. W 2012r. przypadają dwie ważne rocznice związane z postacią Janusza Korczaka - 70. rocznica śmierci w obozie zagłady w Treblince i 100. rocznica założenia przez niego Domu Sirot przy ulicy Krochmalnej w Warszawie (obecnie Jaktorowskiej).

W naszej szkole, dzięki inicjatywie Małgorzaty Kustry i Izabeli Wochny, uczniowie mają okazję dowiedzieć się więcej na temat życia i twórczości Janusza Korczaka. Przez cały tydzień



(w dniach 22-27 kwietnia) młodzież "Górnika" będzie oglądać i rozmawiać na temat życia wielkiego człowieka - Henryka Goldszmita.

AK

Klasy "zdrowia" = Edukacja w Jelonce

Dnia 2.04.2012 roku klasa I z i II z "Górnika" wraz z opiekunami p. Dorotą Tymińską i p. Jadwigą Walczak wybrała się na wycieczkę dydaktyczną na Wydział Przyrodniczo-Techniczny Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej w Jeleniej Górze.

Młodzież uczestniczyła w wykładzie oraz warsztatach z zakresu podstawowych zabiegów resuscytacyjnych według wytycznych 2011 Europejskiej Rady Resuscytacji. Ponadto uczniowie zostali zapoznani z kierunkami kształcenia Wydziału Przyrodniczego (fizjoterapia, pielęgniarstwo, wychowanie fizyczne) oraz Wydziału Technicznego (edukacja techniczna, informatyka, inżynieria bezpieczeństwa, elektronika i telekomunikacja).

Młodzież miała również możliwość uczestniczenia w zajęciach praktycznych ze studentami fizjoterapii i pielęgniarstwa, co wzbudziło duże zainteresowanie tymi kierunkami. Był to udany i ciekawy wyjazd, albowiem uczniowie klas zdrowotnych mieli możliwość poszerzenia swoich wiadomości z zakresu udzielania pierwszej pomocy, a także wzbogacić swoją wiedzę o aspekty medyczne, biologiczne i techniczne.



XXIII REGIONALNY PRZEGLĄD PIOSENKI TURYSTYCZNEJ

31.03.2012r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Zgorzelcu odbył się przegląd piosenek turystycznych i ekologicznych.

Naszą szkołę pod okiem pani I. Wochny reprezentowali: Ernestyna Adamowicz Natalia Chmielowiec Monika Kopaczyńska Katarzyna Majewska Patrycja Ciunel Emil Smardzewski Jerzy Stankiewicz

Nasza grupa zarówno w zespołach jak i duetach wyśpiewała sobie III miejsce Gratulujemy!

Oto fragment jednej z piosenek:

Tak bym chciał, byś przez chwilę
Mogła być ze mną, tu
Lecz wiem, byłaś snem
Tak bywa
Kiedy się ma
Za mało snu

Skoro to była miłość
Czemu kończy się nam
Dlaczego tak z jedną
chwilą
Giniesz jak mgła
Szara mgła

"Szara mgła" Dżem

WIADOMOŚCI ZE SZKOŁY

Zdrowy "Górnik"

Dnia 03 kwietnia 2012 r. w Sali konferencyjnej Hotelu pod Orłem odbył się IV Powiatowy Konkurs Wiedzy o HIV/AIDS. Konkurs został zorganizowany przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Zgorzelcu oraz Dyrektora Z S P w Zgorzelcu, a Burmistrz Miasta objął konkurs swoim patronatem.

W konkursie udział wzięli uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych ze Zgorzelca oraz z Bogatyni. IV Powiatowy Konkurs Wiedzy o HIV/AIDS wygrała nasza uczennica Magdalena Tłuszcz z kl. I z.

Warto było wziąć udział w konkursie, nie tylko dla osobistego prestiżu, ale także ze względu na atrakcyjne nagrody - mysz składana, głośniki, tablet. Niewyróżnieni uczestnicy dostali upominki w formie pamięci USB.



Spośród uczniów "Górnika" oprócz Magdy o nagrody walczyli jeszcze laureaci szkolnego etapu, zorganizowanego przez pedagoga Izabelę Lisicką oraz nauczycielkę biologii Dorotę Tymińską: Malicka Karolina - II z, Homan Patrycja - I w, Bilicz Aleksandra - I z, Kort Michał I w. W przerwie konkursu, nasi uczniowie (Francesca Bień, Monika Rucińska I b, Monika Kopaczyńska w, Aleksandra Bilicz, Agata Zawadzka z, oraz Marcin Kutrowski w1) uświetnili uroczystość swoim występem.

Zaprezentowano skecz profilaktyczny pt. Dopalacze

- życie na rozdrożu", do którego scenariusz napisała pedagog Marzena Dygas Glapińska.

Dla uczestników oraz organizatorów konkursu przygotowany był pyszny poczęstunek.

GRATULACJE DLA MADZI !!!

AK

CHWILA ROZRYWKI ZAGADKI

Co łączy węgiel i kota?

Odp. Miał

Jaki kolor jest najbardziej wystrzałowy?

Odp.: Granat

Co ma wspólnego jesień z łyżką???

Odp. je sie nią

Co chodzi po ścianie i stuka?

Odp.: Pająk z nogą w gipsie

Co mówi ściana do ściany?

Odp. Spotkajmy się na rogu.

Co to nie ma nóg i kopie?

Odp. : Prąd

WYPRAWA

NA

LANDESKRONE

Dnia 29 marca 2012 r. klasa I b wraz z p. Barbarą Michalczy i p. Małgorzatą Liedtke udała się na wycieczkę do Goerlitz. Eskapada rozpoczęła się na moście im. Jana Pawła II o godzinie 8 00, a celem jej było zdobycie szczytu góry Landeskrona położonego na wysokości 419 m n.p.m.

Jednakże zanim nasi wędrowcy wdrapali się na szczyt, postanowili zwiedzić Jüdischer Friedhof cmentarz żydowski, który został założony przez społeczność żydowską w 1849 roku. Przerwa w marszu nie trwała długo, więc uczestnicy wycieczki czym prędzej postanowili wyruszyć w drogę, aby stanąć oko w oko

z wędrowną na szczyt. Po mozolnej wspinaczce uczestnicy zostali nagrodzeni piękną panoramą okolicy, pomimo pochmurnej pogody, którą mogli podziwiać z tarasu widokowego.

Punktem kulminacyjnym wyprawy okazało się Schronisko Młodzieżowe Alte Herberge, gdzie uczniowie zostali poczęstowani ciepłym i pysznym obiadem, zaś najedzeni chłopcy rozegrali towarzyską partyjkę bilarda.

W drodze powrotnej wszyscy udali się nad wiadukt kolejowy Dresden Wrocław.

Wycieczka zakończyła się około godziny 14 00, a umęczeni, lecz szczęśliwi uczniowie udali się do domów.

Małgorzata Juszcak



"SREBRNI SZCZYPIORNIŚCI"

W połowie kwietnia reprezentanci w piłce ręcznej z naszej szkoły zdobyli drugie miejsce podczas Finału Strefy Jeleniogórskiej w tejże dyscyplinie.

Finał odbył się w ramach Licealiady 2011/2012. Nasi chłopcy dość łatwo pokonali drużyny z Kamiennej i Jeleniej Góry ulegając jedynie zawodnikom z lubańskiego ogólniaka.

Skład srebrnych medalistów: GUTKOWSKI MICHAŁ I E, ŁOPUCH KONRAD II K, BYSTRYK ERWIN I K, GRYC MICHAŁ II E, STANIAK GRZEGORZ II K, HUMENIUK DAWID II Z, OSÓBKA PATRYK II K, LUDWIK ŁUKASZ IV I, MICHALSKI PRZEMEK III I, KASPEREK KAMIL II A1, BEDNARZ GRZEGORZ I E, PONIŃSKI RAFAŁ II I, GNIADZIK DAWID II K

i coach- Waldemar Woźniak.

GRATULACJE ! CZEKAMY NA ZŁOTO ;)

AK



WIADOMOŚCI ZE SZKOŁY

ROMAN ... TY ... , CZYLI VI ZMAGANIA HUMANISTYCZNE



W świecie ducha i materii pod takim hasłem 22. marca w Miejskim Domu Kultury odbyły VI Powiatowe Zmagania Humanistyczne

Organizatorem turnieju była Filia Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej w Zgorzelcu funkcjonująca przy Zespole Szkół

Zawodowych i Licealnych im. Górników i Energetyków Turowa w Zgorzelcu.

Naszą szkołę w tym prestiżowym konkursie reprezentowali uczniowie występujący w dwóch grupach. Pierwsza z nich to grupa wiedzy, w której wystąpili: Ewa Kułak, Agnieszka Solenta oraz Marek Pańków, natomiast drugą - grupę dramy reprezentowali: Patrycja

Ciunel, Anna Kornecka, Patrycja Primak, Szymon Soroka, Emil Smardzewski oraz Nikola Woźniak.

Zasady konkursu od kilku lat pozostają niezmiennie. Jury oceniając grupy dramy wzięło pod uwagę różne kryteria: dobór tekstu, interpretację utworu czy oryginalność występu. Natomiast w turnieju wiedzy szczególny nacisk

położono na przygotowanie się merytoryczne uczniów z epoki romantyzmu.

W tym roku nasz Górnik zajął III miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. Laureaci otrzymali statuetkę, dyplom i kosz słodczy.

AK

WIZYTA W TVP WROCŁAW

26. kwietnia, już po raz trzeci, odbyła się wycieczka dydaktyczna do telewizji klas o profilu dziennikarskim. W wyjeździe do TVP Wrocław brały udział klasy 1a 2a1 oraz koło dziennikarskie składające się z uczniów klasy 3ek. Opiekunkami wycieczki były p. Monika Pinkowicz i p. Marta Topolnicka.

O historii muzeum TVP opowiedział spragnionym wrażeń uczniom sympatyczny przewodnik. Młodzież dowiedziała się, jak wyglądał przekaz obrazu na odległość od czasów prehistorycznych do dziś. Słuchając ciekawego wykładu uczniowie Górnik uświadomili sobie, jak z biegiem lat rozwinęła się technologia.

Wizyta w reżyserce zaopatrzonej w najnowocześniejszy sprzęt oraz studio, z którego emitowane są fakty i pogoda, przysporzyła wielu emocji. Klasy dowiedziały się także m.in. jak ważną rolę odgrywają blue boksy (technika obróbki obrazu polegająca na zamianie tła o w miarę jednolitym kolorze na dowolny obraz), jak wygląda praca prezenterki wiadomości oraz jak naprawdę wygląda



mapa prognozy pogody. Uczniowie byli zachwyceni wycieczką, którą umiliła piękna pogoda. Wszyscy z uśmiechami na twarzy pozwolili do zdjęć, które na pewno będą miłą pamiątką po wspaniałej przygodzie w telewizji. M. Szpak

Ortograficzne łamanie głowy,

czyli konkurs ortograficzny

Dnia 30 marca 2012 r. w naszej szkole odbył się Konkurs Ortograficzny Mistrz ortografii 2012.

Idea konkursu było promowanie poprawnej polszczyzny, rozbudzanie motywacji do pogłębiania wiedzy i umiejętności ortograficznych. Język polski, o czym wszyscy doskonale wiedzą, do łatwych nie należy. Fakt ten nie odstraszył jednak 39 uczestników konkursu, którzy mieli możliwość sprawdzenia, w jakim stopniu udało im się opanować zasady ortografii i interpunkcji.

I miejsce i miano Mistrza ortografii 2012 otrzymała

Kamila Kot

II miejsce Aleksandra Drozd

III miejsce Aleksandra

Olesiewicz
Uczennice będą reprezentowały naszą szkołę w Powiatowym Konkursie Ortograficznym, który odbędzie się 30 maja br. Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział, a zwycięzcom gratulujemy wiedzy i umiejętności ortograficznych oraz życzymy powodzenia na szczeblu powiatowym.

Marta Topolnicka



OBÓZ SZKOLENIOWY W SZKLARSKIEJ POREBY

18 maja 2012 roku uczniowie klasy I z wraz z nauczycielami: Waldemarem Woźniakiem, Justyną Jęcek, Anną Kostrzewą i ratownikiem Jackiem Zawadzkiem wyjechali na obóz szkoleniowy do Szklarskiej Poręby.

Program trzydniowego obozu był bardzo intensywny. Już pierwszego dnia na przyszłych ratowników medycznych czekały wykłady w Karkonoskim Centrum Edukacji Ekologicznej KPN, a w późnych godzinach popołudniowych praktyczne ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy. W sobotę po śniadaniu w mundurach klasa udała się na spotkanie z ratownikami GOPRu. Panowie szczegółowo opowiedzieli o specyfice swojej pracy oraz oprowadzili wszystkich po ośrodku. Atrakcją była akcja sprzątnięcia szlaku aż do wodospadu Kamieńczyk (najwyższy w Sudetach 843 m n.p.m. Niedzielną noc była bardzo emocjonująca, ponieważ o 4 rano p. Woźniak obudził

wszystkich uczestników, kazal się ubrać i zabrać sprzęt. Celem pobudki była symulowana akcja ratownicza. Uczniowie zostali podzieleni na 3 grupy. Każda z grup musiała udzielić pomocy poszkodowanemu oraz przetransportować ich na łądowsko, którym był ośrodek.

Akcja miała uświadomiła młodzieży jak ważna jest współpraca i dobra koncentracja w grupie

Wyjazd na taki obóz to świetny pomysł, ponieważ pozwolili on klasie pogłębić swoją wiedzę teoretyczną i praktyczną. Z pewnością niejedna osoba będzie chciała wrócić do Szklarskiej Poręby w przyszłym roku.

Tomasz Łuczak